
 

Referat af bestyrelsesmødet tirsdag d. 14. maj 2024 kl. 19.00 

 

 

Sted: hos Jens Jørgen  

Der var afbud fra Laila og René 

 

Valg af referent: Kirsten og ordstyrer: Kurt 
 

 

1. Godkendelse af dagsorden: Godkendt 

 

2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet d. 13. februar 2024: Godkendt 

 

3. Status fra kassereren 

 

Hoppeborgen til Sankt Hans er bestilt og betalt. Der er lidt øl og vand, der ikke er udløbet og 

kan bruges til Grill aftenen. Der er også indkøbt et lille højtaler/musikanlæg, der skal bruges 

ved arrangementer. 

 

4. Potentiel fjernvarme i Tersløse, møde i Sognegården mm. 
 

Der er efter mødet med Simon fra Sorø kommune indgået en aftale om et borgermøde i 

Tersløse Sognegård angående info om potentiel fjernvarme, hvad det indebærer for klimaet, 

økonomi, bæredygtighed mm., samt om der er en reel interesse i dette. Simon vil udsende en 

indbydelse til alle via E-boks. Mødet finder sted d. 10. juni kl. 19 i Sognegården. 

 

5. Tersløse Grillhyggeaften på ”Udsigten” 

 

Der er tilmeldt ca. 22 deltagere til Grill aftenen på ”Udsigten”. Der er udarbejdet en To Do 

liste. 

Der opstilles 2 grills, musikanlæg, borde og stole. Er vejret vådt opsættes festteltet. 

 

6. Sankt Hans på plænen ved Tersløsegård 

 

Der er lavet en To Do liste til Sankt Hans arrangementet, der begynder kl. 18.00. 

 

 

7. Få del i naturpuljen, der vil hjælpe/rette lidt op på den trængte biodiversitet. 

 

Hvor kan Tersløse Byforening byde ind? 

 

Beplantning af trekanten ved kirkegårdsmuren, som der faktisk har været tidligere. 

 

Som der ligeledes tidligere har været kan det også være fint med noget 

beplantning/beskyttelse lige bag gadekæret til insekter, frøer og fugle og hygge. 

 

Lil og Kirsten vil kontakte Lena, der har viden i.fh.t. natur, bevarelse og biodiversitet. 



Den modtagne info fra kommunen vedhæftes referatet. Bestyrelsen ser frem til, at alle 

borgerne fremkommer med gode ideer til gavn, glæde og forskønnelse af vores område. 

 

8. Maling af granitstolperne ved gadekæret. 

 

Lil sætter gang i projektet, og kontakter de der meldte sig som frivillige. Bestyrelsen har 

besluttet, at der serviceres med lidt at spise og drikke til de hårdtarbejdende frivillige by-for-

skønnere. 

 

 

9. Udkast til Tersløse Byforenings brochure. 

 

Udkastet ser fint ud. Lil og Svante vil tilføje lidt mere om byforeningens gøren og laden (fra 

hjemmesiden), samt et-to billeder mere. Så bliver de trykt billigt og fordeles ud til 

ejendomsmæglere m.fl. i området. 

 

 

10. Eventuelt 

 

1 

Trafikal forespørgsel fra borger, om der evt. kan laves fuldt optrukket vejstribe gennem 

Tersløse på strækningen fra kirken mod Dianalund. Trafikgruppen retter forespørgslen til 

politiet og til kommunen. 

Efter bestyrelsesmødet er nedenstående modtaget: 
Jeg kan orientere om, at Benny tidligere har spurgt til fuldt optrukne striber gennem Tersløse mod 
Dianalund. Vi blev oplyst om, man så ikke kan parkere/ stoppe ud for husene, da man ikke må dette, 
ifølge færdselsreglerne, når der er fuldt optrukne striber. 
Mvh Laila 
2 

Tersløse Byforening ønsker en ny trafiktælling, der er mere retvisende om trafikintensiteten 

henover en ”normal” periode, da kommunen atter har sat Pilegårdstrekanten i udbud. Seneste 

trafiktælling blev foretaget hen over en helligdagsperiode. Dette arbejder trafikgruppen 

videre med.  

3 

Bus-linje, der nedlægges/er nedlagt, skal måske køre igen morgen og aften, så de 

uddannelsessøgende unge ikke skal overlades til tog, der jævnligt udsættes for aflysninger, 

hvilket ofte koster dem fravær på uddannelsesstederne. 

Sorø Kommune påtænker tillige at entrere med appen Nabo-go, som er en web-baseret 

samkørselsordning. Denne løsning vil dog ikke kunne transportere en hel skoleklasse til 

eksempelvis Slagelse. 

Der blev talt om, at kommunens referencegruppe vedrørende den offentlige trafik, som Jens 

Jørgen er en del af, forventer, at Nabo-go systemet formentlig vil kræve en forudgående 

træning/introduktion i brugen. Kommunen vil formentlig gerne have nogle værter til disse 

introduktioner, hvortil Tersløse Byforening stiller sig til rådighed. 

 

 

 

Dato og sted for næste møde: 



 

Tirsdag d. 20. august kl. 19.00 hos Lil og Svante. 
  


